

Protokół nr 12/2019
z XII Sesji Rady Gminy Brodnica
odbytej w dniu 20 grudnia 2019 roku

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Brodnica, ul. Mazurska 13, 87-300 Brodnica. Początek obrad nastąpił o godz. 9:00, zakończenie o godz. 11:13.

Na stan 15 radnych obecnych było 15 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W sesji udział wzięli: Wójt Adam Zalewski, Sekretarz Gminy Justyna Klimowska, Skarbnik Witold Jastrzębski, Radca Prawny Małgorzata Błaszczyk, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Wiesława Jaranowska, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gortatowie z siedzibą w Szczuce Zenon Matuszewski, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Szabdzie Arkadiusz Chojnowski, kierownicy referatów oraz sołtysi, przewodniczący rad sołeckich, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad Sesji:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Uwagi do treści protokołu z poprzedniej sesji.
4. Przyjęcie uchwał w sprawie:
 - a) uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na rok 2020,
 - b) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brodnica na lata 2020-2030,
 - c) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego,
 - d) ustalenia opłat za korzystanie z sal sportowych będących własnością Gminy Brodnica,
 - e) ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Brodnica na rok szkolny 2019/2020,
 - f) przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Brodnica na rok 2020.
5. Sprawy różne, informacje, komunikaty.
7. Zamknięcie obrad.

Ad 1. Otwarcia XII Sesji Rady Gminy Brodnica dokonał Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski. Przewodniczący poinformował wszystkich zebranych na sali, że obrady Rady Gminy Brodnica są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk. Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych zatem Rada Gminy jest władna do podejmowania uchwał.

Ad 2. Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Przewodniczący poinformował, że w dniu dzisiejszym radni otrzymali:

- Uchwałę Nr 17/Dpr/2019 Składu Orzekającego Nr 6 Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 10 grudnia 2019 roku w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Brodnica na 2020 rok,
- Uchwałę Nr 19/P/2019 Składu Orzekającego Nr 6 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 10 grudnia 2019 r. w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej na 2020 rok Gminy Brodnica
- Uchwałę Nr 19/WPF/2019 Składu Orzekającego Nr 6 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 10 grudnia 2019 roku w sprawie wydania opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2030.

Przewodniczący poinformował również, że radni w dniu dzisiejszym otrzymali autopoprawki Wójta do projektów uchwał w sprawie:

- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brodnica na lata 2020-2030,
- przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Brodnica na rok 2020.

Następnie Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski odczytał porządek obrad. Zapytał, czy ktoś z radnych ma wnioski, bądź uwagi do porządku obrad. Nikt nie zabrał głosu w tej sprawie.

Uwag nie było. Przewodniczący odczytał porządek obrad.

Ad 3. Nie było uwag do protokołu z poprzedniej sesji.

Ad 4 a) Przewodniczący Rady poprosił Wójta Adama Zalewskiego o wprowadzenie do projektu uchwały. Wójt bardzo szczegółowo przedstawił założenia projektu budżetu na 2020 rok.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski odczytał Uchwałę Nr 19/P/2019 Składu Orzekającego Nr 6 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 10 grudnia 2019 r. w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej na 2020 rok Gminy Brodnica. Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Odczytał również Uchwałę Nr 17/Dpr/2019 Składu Orzekającego Nr 6 Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 10 grudnia 2019 roku w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Brodnica na 2020 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Jako pierwszy zabrał głos. Powiedział, że swoją pozytywną opinię do projektu budżetu wyraził na posiedzeniu Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy, gdzie projekt został przyjęty jednogłośnie 7 głosami „za”. Jednak z tego, co pamięta komisja nie zajmowała się projektem budżetu od strony prawnej, dlatego Przewodniczący chciałby zapytać o zapis na stronie 1 § 3 deficyt w wysokości 5 277 375 zł. - czy nadwyżka w myśl art. 217 ust 2 ppkt 5 ustawy o finansach publicznych za rok 2019 jest nadwyżką z lat ubiegłych.

Skarbnik Witold Jastrzębski odpowiedział, że rok 2019 jest chyba w sposób oczywisty rokiem poprzednim dla roku 2020.

Głos zabrał Wójt Adam Zalewski, który powiedział, że pytanie nie jest zrozumiałe.

Przewodniczący powiedział, że chodzi tylko o doprecyzowanie. W roku 2018 ta nadwyżka była wykazana, w 2019 czyli ta zapisana w 2020 jest nadwyżką prognozowaną. Czy to jest zgodne z ustawą.

Wójt odpowiedział, że w 2019 też była planowana. Nadwyżki są planowane. Dopiero podczas prac nad absolutorium, będą Państwo znać wyniki ze sprawozdań. To są dokumenty księgowe zgodne z ustawą o rachunkowości.

Wójt dodał, że zgodnie z opiniami RIO, które odczytał Przewodniczący projekt budżetu został przygotowany zgodnie z prawem. Opinia jest pozytywna z zastrzeżeniami.

Głos zabrała Radca Prawny Małgorzata Błaszczyk, która dodała, że gdyby w którymkolwiek momencie nasz projekt uchwały nie był zgodny z prawem, to RIO na pewno podniosłoby tą kwestię.

Skarbnik dodał, że takie opinie z zastrzeżeniem już mieliśmy. Używane były środki wolne, których się spodziewaliśmy i w opiniach Regionalna Izba Obrachunkowa, Bydgoska, co należy podkreślić, zwraca na to uwagę. Inne Regionalne Izby w kraju tego nie robią. Z uchwałami nie było problemów, ponieważ w momencie, kiedy RIO ocenia uchwałę te środki wolne są jakby na papierze. Nie są planowane, tylko wynikają ze wstępnych sprawozdań budżetowych.

Głos w dyskusji zabrał radny Jerzy Anzel. Radny zapytał, czy RIO w swojej opinii sugerowało się sprawozdaniem za 3 kwartały, natomiast ostatecznym będzie wykonany budżet i jakieś niewykorzystane środki, które wejdą w nadwyżkę np. nie wykonanie inwestycji budowa ścieżki rowerowej Brodnica-Osiek. Radny zapytał Skarbnika, czy dobrze to rozumie.

Głos zabrał skarbnik Witold Jastrzębski, który powiedział, że radny Anzel idzie w dobrym kierunku. Wypadnięcie inwestycji budowy ścieżki w tym roku spowodowało, że zostanie znacząca pula pieniędzy. Regionalna Izba Obrachunkowa konstruując swoją opinię powołuje się na bilans za 2018 rok i też na sprawozdania za 3 kwartały a konkretnie bierze pod uwagę potwierdzenie wolnych środków z bilansu.

Głos w dyskusji zabrał radny Jarosław Dornakowski, który podziękował Wójtowi i pracownikom za tak duże pozyskanie środków zewnętrznych do przyszłorocznego budżetu.

Głos w dyskusji zabrał radny Maciej Poplawski, który podkreślił, że projekt przyszłorocznego budżetu jest pierwszym przygotowanym projektem przez obecnego Wójta. Radny wyraził słowa uznania za przygotowanie tak ambitnego projektu budżetu na 2020 rok.

Ponownie głos zabrał radny Jerzy Anzel, który podzielił się refleksją, że proponowany ponad 50 mln budżet, jest bardzo imponujący, ale radny nazwał go „fikcyjnym”. Argumentował swoją wypowiedź tym, że znaczna część środków, które pojawiają się w budżecie są to środki, na które władza nie ma wpływu. Radny powiedział, że w działach dotyczących oświaty, pomocy społecznej czy wody i ścieków, te pieniądze są znaczone. One przez budżet przepływają i generują astronomiczne koszty, które trzeba ponosić. Radny w dalszej części swojej wypowiedzi powiedział, że przy 15 mln zł przeznaczonych na inwestycję budżet można nazwać „agresywnym”. Poprzez zagłosowanie na „tak” radni wyznaczą kierunek bardzo dynamicznego rozwoju gminy w różnych kierunkach. Powiedział, że jest obiema rękami „za” przyjęciem takiego budżetu i będzie trzymał kciuki, żeby wszystkie zaplanowane projekty się powiodły.

Głos w dyskusji zabrał Przewodniczący Tomasz Nowakowski, który poruszył temat podziału środków na fundusz sołecki. Powiedział, że analizując rok 2019 i plan na 2020 zauważył dobrą tendencję przeznaczania środków z funduszu na drogi publiczne. W planowanym budżecie w części dotyczącej funduszy sołeckich przeznaczają się 66 % na drogi. W 2019 było to 49%.

Przewodniczący zauważył też wzrost wydatków na pozostałą działalność w zakresie kultury. W 2019 było to 4,4% a w 2020 plan jest na ok. 8%. Problemem jest, że jedno sołectwo wydzielają na to środki, inne tego nie robią. Przewodniczący powiedział, że może należałoby bardziej edukować w tym kierunku mieszkańców, którzy decydują, na co mają być te środki przeznaczone.

Głos zabrał Wójt Adam Zalewski, który powiedział, że o przeznaczeniu funduszu decydują mieszkańcy. Po to jest decentralizacja, żeby mieszkańcy, którzy najlepiej wiedzą, jakie są potrzeby sołectwa, mogli sami decydować na co te środki przeznaczyć. Wójt dodał, że nie jest za tym, aby sugerować co mieszkańcy mają robić.

Ponownie głos zabrał Przewodniczący Tomasz Nowakowski, który powiedział, że chciał przedstawić swoje spostrzeżenia po analizie funduszy w 2019 i planowanym 2020. Radny powiedział, że nie chciał nic sugerować.

Głos w dyskusji zabrała radna Kamila Maciejewska, która powiedziała, że od dwóch kadencji jest sołtysem i dzięki temu funduszowi małe sołectwa liczące ok. 150 mieszkańców mogą działać. Pieniądze idą na drogi, na różne festyny, ale o tym decydują mieszkańcy. Pieniądze na festyny to nie są duże pieniądze. Mieszkańcy również dokładają się do tych imprez poprzez przygotowanie ich, pieczenie ciast. Radna dodała, że dzięki funduszowi można robić drogi, oświetlenie, ale muszą o tym zdecydować mieszkańcy, którzy przyjdą na zebranie wiejskie, a mieszkańców na zebraniach jest coraz mniej.

Głos w dyskusji zabrał radny Maciej Poplawski, który powiedział, że jest również sołtysem wsi Cielęta i jedyne, co można zrobić to apelować do mieszkańców, aby frekwencja na zebraniach była większa.

Kolejno głos w dyskusji zabrał radny Jarosław Dornakowski, który powiedział, że rozumie przewodniczącego, który powiedział, żeby się tym środkom przyglądać. Również zaapelował do mieszkańców o obecność na zebraniach wiejskich, bo nieobecny mieszkaniec nie ma prawa głosu.

Więcej głosów nie było. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2020 rok została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XII/104/19 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad 4 b) Przewodniczący Rady poprosił Wójta Adama Zalewskiego o wprowadzenie do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący powiedział, że uchwałą Nr 19/WPF/2019 Składu Orzekającego Nr 6 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 10 grudnia 2019 roku RIO wydało opinię pozytywną z zastrzeżeniami do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brodnica na lata 2020-2030. Opinia stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brodnica na lata 2020-2030 została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XII/105/19 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad 4 c) Przewodniczący Rady poprosił Wójta Adama Zalewskiego o wprowadzenie do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XII/106/19 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad 4 d) Przewodniczący Rady poprosił Wójta Adama Zalewskiego o wprowadzenie do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z sal sportowych będących własnością Gminy Brodnica została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XII/107/19 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad 4 e) Przewodniczący Rady poprosił Wójta Adama Zalewskiego o wprowadzenie do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Brodnica na rok szkolny 2019/2020 została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XII/108/19 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad 4 f) Przewodniczący Rady poprosił Wójta Adama Zalewskiego o wprowadzenie do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Brodnica na rok 2020 została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XII/109/19 stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Ad 5. Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jarosław Dornakowski odczytał treść protokołu kontroli Nr 3/2019 z dnia 28 listopada 2019 r. Protokół stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Jako pierwszy **głos w dyskusji zabrał radny Piotr Nowakowski**, który powiedział, że zapoznał się ze stanem nowego budynku Szkoły Podstawowej w Szabdzie. Budynek jest mocno zawilgocony, szczególnie w części piwnicznej. Jest tam już studnia odwodnieniowa i pompa, która odpompowuje wodę praktycznie cały czas. W związku z powyższymi spostrzeżeniami radny zapytał, czy nie należałoby przeprowadzić analizy dotyczącej wykonania drenażu.

Głos zabrał Wójt Adam Zalewski, który odpowiedział, że wykonanie drenażu jest zaplanowane na wiosnę 2020 roku. Jednocześnie zostanie wykonane osuszenie i zlikwidowane zostaną wszystkie usterki.

Następnie **radny Piotr Nowakowski** zapytał, czy na etapie projektu była wykonana analiza terenu.

Wójt Adam Zalewski poprosił Kierownika Pawła Szczechowskiego udzielenie odpowiedzi.

Kierownik Paweł Szczechowski powiedział, że na etapie projektowania była wykonana analiza geologiczna. Geolog nie stwierdził wody. Na etapie wykonania wykopu w 2017 roku też nie podchodziła woda. Woda pojawiła się po wybudowaniu budynku. Kierownik dodał, że ściany fundamentów zostały zaizolowane folią kubelkową. Każdy etap budowy jest udokumentowany również zdjęciami, które znajdują się w dokumentacji nadzoru budowlanego i w każdej chwili mogą zostać udostępnione. Jeśli jednak jest potrzeba odkrywania fundamentów, to zostaną one odkryte.

Głos w dyskusji zabrał radny Jarosław Dornakowski, który powiedział, że podczas kontroli Kierownik Szczechowski nie poinformował, że są zdjęcia z budowy. Gdyby była wiedza o zdjęciach, nie byłoby rozmowy ani wniosku o odkrywanie fundamentów.

Kierownik Paweł Szczechowski dodał, że po posiedzeniu Komisji Rewizyjnej spotkał się z Kierownikiem Nadzoru Budowlanego, który ma obowiązek dokumentowania każdego etapu min. poprzez wykonanie zdjęć.

Kolejno głos w dyskusji zabrał radny Marek Hoga, który zapytał ile wynosi okres gwarancji, czy wykonawca naprawi te usterki, czy uzna, że jest to wina zawilgocenia na zewnątrz oraz jeśli gmina na własny koszt wykona odprowadzenie wody, to czy wykonawca dokona napraw w ramach gwarancji.

Radni odpowiedzieli, że okres gwarancji wynosi 60 miesięcy.

Kierownik Paweł Szczechowski odpowiedział, że usunięcie usterek będzie wymagane od wykonawcy. Jeżeli chodzi o płytki jest to sprawa bezproblemowa. Zaciek w sali zostanie usunięty prawdopodobnie przed terminem.

Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski zapytał czy wykonawca zapoznał się z usterkami również z tymi omawianymi na tej sesji.

Kierownik Paweł Szczechowski odpowiedział, że usterki są usuwane na bieżąco, natomiast z tymi przedstawionymi w protokole nie został jeszcze zapoznany.

Przewodniczący Rady zapytał Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej czy został wypracowany wniosek czy jest to stanowisko Komisji Rewizyjnej?

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jarosław Dornakowski odpowiedział, że jest to wniosek.

Przewodniczący zamknął dyskusję i rozpoczął głosowanie nad zatwierdzeniem wniosku Komisji Rewizyjnej. Rada Gminy Brodnica 15 głosami „za” zatwierdziła wniosek. Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Ad 6. Przewodniczący Rady poinformował, że do biura rady wpłynęła odpowiedź Wójta w sprawie zatwierdzenia stanowiska Komisji Rewizyjnej przedstawionego w protokole kontroli nr 2/2019 z dnia 22 października 2019 r. Pismo zostało dostarczone wszystkim radnym.

16 grudnia na adres [mailowy]¹ Rady Gminy Brodnica wpłynęła prośba o rozważenie możliwości przyjęcia rodziny repatriantów, która mieszka w rejonie Czelebańska. Przewodniczący dodał, że nie było możliwości zapoznania się z tematem do tej sesji, dlatego Rada zajmie się nim na kolejnej sesji po opracowaniu na komisjach.

Kolejno Przewodniczący powiedział, że do biura rady wpływają liczne życzenia świąteczne i noworoczne. Odczytał kilka instytucji, od których wpłynęły, mówiąc, że wszystkie są do wglądu w biurze rady.

Na koniec Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski złożył mieszkańcom Gminy Brodnica, Wójtowi i Radzie życzenia świąteczne i noworoczne.

Ad 7. Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XII sesję Rady Gminy Brodnica.

Protokolant

Przewodniczący Rady Gminy

Z up. Wójta

mgr Magdalena Budzich
Inspektor ds. obsługi rady gminy
i stypendjów szkolnych

Tomasz Nowakowski
Tomasz Nowakowski

¹ przypis protokolanta